
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №15 
«Ромашка» 

 
ПРИКАЗ 

01 сентября 2021 год                                                                                          №126-од 

р.п. Пижма 

 

Об утверждении локальных актов  
МДОУ детского сада №15 «Ромашка» 
 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании а Российской Федерации» от 
29.12.2012 года №273-ФЗ с изменениями от 02 июля 2021 года, Федеральным законом 
№115-ФЗ от 25 июля 2002 «О правовом положении иностранных граждан в Российской 
Федерации» с изменениями от 02 июля 2021 года, ФЗ от 08.05.2010 г №83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений с изменениями на 
24 февраля 2021 года, от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» с изменениями 
от 02.07.2021 г., Федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования, Трудового кодекса Российской Федерации, Гражданского 
кодекса РФ,  Бюджетного кодекса, Конституцией Российской Федерации, Декларацией 
профессиональной этики Всемирной организации учителей и преподавателей, 
Декларацией о языках народов России «О языках народов Российской Федерации» от 
25.10.1991 г. №1807-1 с ихзменениями от 11 июня 2021 года, приказом Минпросвещения 
Российской Федерации от 31.07.2021 года №373 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам дошкольного образования»,  постановлением 
Правительства РФ от 17.11.2015  №1239 «Об утверждении Правил выявления детей, 
проявивших выдающиеся способности, и сопровождения их дальнейшего развития» с 
изменениями на 27.05.2020 года, приказом МОиН РФ «Об утверждении порядка 
проведения самообследования образовательной организацией» от 14.06.2013 №462 с 
изменениями на 14 декабря 2017 года, приказом МОиН  РФ «Об утверждении показателей 
деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» от 
10.12.2013 №1324 с изменениями на 15 февраля 2017 года, приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации №196 от 9 ноября 2018 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам» с изменениями на 30 сентября 2020 года, приказом 
Минобрнауки России от 28.12.2015 №1527 «Об утверждении Порядка и условий 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности с изменениями 
от 25.06.2020 года, приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 №236 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования» с изменениями на 8 сентября 2020 года, приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 №1082 «Об утверждении 
положения о психолого-медико-педагогической комиссии», Распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 №Р-93 «Об 



утверждении Примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», письмом Минобразования России от 27.03.2000 №27/901-

6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме образовательного учреждения», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28 сентября 23020 года №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также Уставом и другими нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность 
дошкольного образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные акты: 
-Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств (добровольных 
пожертвований) в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Правила внутреннего распорядка воспитанников МДОУ детского сада №15 
«Ромашка»; 
-Положение о системе видеонаблюдения в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение об основной образовательной программе МДОУ детский сад №15 
«Ромашка»; 
-Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда и пожарной 
безопасности с работниками и воспитанниками МДОУ детском саду №15 
«Ромашка»; 
-Положение о проведении учебной эвакуации воспитанников, работников и 
имущества на случай пожара и других ЧС в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение об аттестационной комиссии и порядке аттестации педагогических 
работников МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение об индивидуальном учебном плане; 
-Положение о формах обучения и обучения в МДОУ детском саду №15 
«Ромашка»; 
-Положение о рабочей программе педагога; 
-Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 
противодействия коррупции; 
-Положение о сайте МДОУ детский сад №15 «Ромашка»; 
-Положение о Наблюдательном совете Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №15 «Ромашка»; 
-Положение о порядке оформления и прекращения отношений между 
Муниципальным дошкольным образовательным учреждением детским садом №15 
«Ромашка» и родителями (законными представителями) несовершеннолетних 
воспитанников; 
-Положение о комиссии по противодействию коррупции в МДОУ детском саду 
№15 «Ромашка»; 
-Положение о порядке реализации права воспитанника на обучение по 
индивидуальному учебному плану в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение об организации работы по обеспечению пожарной безопасности в 
МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 



-Положение о профессиональной переподготовке и повышении квалификации 
педагогических работников МДОУ детского сада №15 «Ромашка»; 
-Положение об организации коррекционной работы в МДОУ детском саду №15 
«Ромашка»; 
-Положение о запрете курения в зданиях и на прилегающей территории 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №15 
«Ромашка»; 
-Положение о добровольной пожарной дружине (ДПД) в МДОУ детском саду №15 
«Ромашка»; 
-Положение о работе педагога-психолога в Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение об организации пропускного и общеобъектового режима в МДОУ 
детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение о внутреннем (должностном) контроле в МДОУ детского сада №15 
«Ромашка»; 
-Положение о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов МДОУ 
детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение о Совете учреждения (Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №15 «Ромашка»; 
-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение о защите персональных данных воспитанников и их родителей 
(законных представителей); 
-Положение о Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском 
саду №15 «Ромашка»; 
-Положение о Совете родителей МДОУ детского сада №15 «Ромашка»; 
-Положение о комиссии по профессиональной этике педагогических работников 
МДОУ детского сада №15 «Ромашка»; 
-Положение о Педагогическом совете МДОУ детский сад №15 «Ромашка»; 
-Правила внутреннего трудового распорядка работников детского сада; 
-Положение  о защите персональных данных работников МДОУ детский сад №15 
«Ромашка»; 
-Положение о дополнительном образовании воспитанников МДОУ детского сада 
№15 «Ромашка»; 
-Положение о порядке пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной 
инфраструктурой, объектами культуры, спорта в МДОУ детском саду №15 
«Ромашка»; 
-Положение о конфликте интересов работников МДОУ детского сада №15 
«Ромашка»; 
-Положение о порядке проведения самообследования МДОУ детский сад №15 
«Ромашка»; 
-Положение о психолого-педагогическом консилиуме (ППК) в МДОУ детском саду 
№15 «Ромашка»; 
-Положение о психолого-педагогической службе в МДОУ детском саду №15 
«Ромашка; 



-Положение о взаимодействии МДОУ детский сад №15 «Ромашка» с семьями 
воспитанников; 
-Положение о логопедическом пункте в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение о системе управления охраной труда (СУОТ) в МДОУ детском саду 
№15 «Ромашка»; 
-Положение о расследовании и учете несчастных случаев с воспитанниками МДОУ 
детского сада №15 «Ромашка»; 
-Положение о языке (языках)  образования в Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение об общем собрании трудового коллектива МДОУ детский сад №15 
«Ромашка»; 
-Положение о комиссии (комитете) по охране труда Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №15 «Ромашка»; 
-Положение о внутренней системе оценки качества образования в МДОУ детском 
саду №15 «Ромашка»; 
-Положение о порядке приема, перевода, отчисления и восстановления 
воспитанников МДОУ детского сада №15 «Ромашка»; 
-Положение о режиме занятий обучающихся (воспитанников) Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детский сад №15 «Ромашка»; 
-Положение о трехступенчатом административно-общественном контроле по 
охране труда в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных правовых  
актов в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду 
№15 «Ромашка»; 
-Положение о работе с одаренными детьми в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение о комиссии п трудовым спорам (КТС) в Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение об оказании логопедической помощи в Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад №15 «Ромашка»; 
-Положение об инновационной деятельности в МДОУ детском саду №15 
«Ромашка»; 
-Положение о дежурном в МДОУ детском саду №15 «Ромашка»; 
-Положение об организации работы по охране труда и обеспечению безопасности 
воспитательно-образовательной деятельности в МДОУ детском саду №15 
«Ромашка»; 
-Положение о разработке и реализации адаптированной основной программы 
дошкольного образования для воспитанников с ОВЗ в МДОУ детском саду №15 
«Ромашка»; 
-Положение о взаимодействии учителя-логопеда со специалистами МДОУ 
детского сада №15 «Ромашка»; 
-Положение о квотировании рабочих мест для инвалидов в дошкольном 
образовательном учреждении; 
-Положение о порядке проведения специальной оценки условий труда в МДОУ 
детский сад  №15 «Ромашка»; 
-Положение о первичной профсоюзной организации работников МДОУ детский 
сад №15 «Ромашка»; 



2. Предыдущие локальные акты утрачивают силу с момента подписания приказа. 

3. Поляковой И.С., разместить локальные акты на официальном сайте в течение 15 

дней с момента утверждения. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МДОУ                                        Н.А Овчинникова 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5A0027D82EE407D2657AA3FE1A132DC5A21A97AA 

Владелец: Овчинникова Наталья Александровна 

Действителен: с 08.12.2020 до 08.03.2022



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-23T17:54:16+0500




